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Règlement communal concernant l'attribution de primes aux particuliers désirant bénéficier du service de guidance inondations Article 1: Dans les limites des crédits prévus au budget communal et dans les limites du présent règlement, le Collège des Bourgmestre et Echevins attribue une prime aux particuliers désirant bénéficier du service de guidance proposé par l’Intercommunale Vivaqua, situés sur le territoire de la Commune de Forest et dans le périmètre du Contrat de Quartier Durable Abbaye et ce, aux personnes visées à l’article 4 §1 qui en font la demande. Article 2: L’étude doit être menée par l’intercommunale Hydrobru ou par l’intercommunale Vivaqua pour le compte d’Hydrobru. Cette intercommunale propose un service comprenant trois phases successives :



•



Phase 1: Analyse de la situation spécifique de l’immeuble, avec remise d’un rapport de visite sur base duquel un entrepreneur de travaux agréé peut remettre un devis.



•



Phase 2: Analyse des devis reçus afin de s’assurer qu’ils répondent bien aux prescrits techniques avancés dans le rapport de visite, avec remise d’un nouveau rapport.



•



Phase 3: Vérification des travaux réalisés avec remise d'un rapport attestant que les principes et propositions de travaux décrits en phase 1 et 2 ont bien été suivis.



La commande de la phase 1 n’implique pas de commander les phases 2 et 3. Moyennant motivation, l’intercommunale Hydrobru est susceptible de refuser ou de retarder la prestation d’une de ces phases, dans l’intérêt du commanditaire, en tenant compte de la situation du bien au regard du type d’inondation qui le concerne et des mesures collectives planifiées pour en réduire les effets. Article 3: §1. Le mot « prime » dans le présent règlement vise le subventionnement de la Commune d’une partie du coût du service proposé par immeuble pour lequel le service proposé par Hydrobru a été facturé. §2.Le mot « immeuble » dans le présent règlement vise le bien immobilier qui est situé sur le territoire de la Commune et dans le périmètre du Contrat de Quartier Durable Abbaye et raccordé à l’égout géré par l’intercommunale Hydrobru. La prime vise les immeubles simples ne comportant qu’un seul raccordement. Les immeubles complexes (immeuble Etrimo, et bâtiments industriels) comportant de nombreux raccordements, ne sont pas visés par la présente prime. §3.Le mot « demandeur » dans le présent règlement vise le propriétaire d’un immeuble, ou le propriétaire désigné s’il s’agit d’une copropriété. Article 4: §1. La prime peut être demandée par le propriétaire, par le titulaire d’un droit réel sur l’immeuble ou dans le cas d’une copropriété, par le propriétaire désigné par celle-ci. La prime ne pourra être attribuée qu'une seule fois pour le même immeuble. §2. Le calcul du pourcentage de la prime est effectué sur base des revenus imposables globalement et distinctement du demandeur, comme décrit dans le tableau suivant :



Demandeur (un propriétaire par habitation)



revenus de - de 33.525,36 € revenus de 33.525,36 à 67.050,72 € revenus de + de 67.050,72 €



•



Périmètre CQD Abbaye



Soit pour la phase 1 = 302,50 € TTC



Soit pour la phase 2 = 60,50 € TTC



Soit pour la phase 3 = 242 € TTC



Par phase (services 1,2 et 3)



habitant



commune



habitant



commune



habitant



commune



80%



60,50€



242€



12,10€



48,40€



48,40€



193,60€



70%



90,75€



211,75€



18,15€



42,35€



72,60€



169,40€



60%



121€



181,50€



24,20€



36,30€



96,80€



145,20€



La prime sera équivalente à 80% du montant (TTC) de chaque phase pour les demandeurs dont les revenus sont inférieurs ou équivalents à 33.525,36€/an



•



La prime sera équivalente à 70% du montant (TTC) de chaque phase pour les demandeurs dont les revenus sont compris entre 33.525,36€ et 67.050,72€/an



•



La prime sera équivalente à 60% du montant (TTC) de chaque phase pour les demandeurs dont les revenus excèdent 67.050,72€/an



§3. La prime est directement déduite de la facturation du service effectué pour le demandeur, et ce pour chaque phase. Le demandeur dispose d’un délai maximum de 30 jours calendrier pour s’acquitter de la somme due. A défaut, le bénéfice de la prime sera perdu et le demandeur sera redevable de l’entièreté de la somme correspondant au service effectué par l’Intercommunale. §4. L’Intercommunale Vivaqua facturera chaque phase indépendamment et le solde du montant global, équivalent au montant de la prime, sera acquitté par la Commune de Forest.



Article 5: Le dossier de demande de prime doit être adressé au service de la revitalisation des quartiers de la Commune de Forest, qui en assurera le suivi administratif. Le dossier de demande de prime doit être composé du formulaire à compléter, ainsi que des documents suivants : - Une Composition de ménage délivrée par l’Administration communale. - une copie du (des) dernier(s) Avertissement - Extrait de Rôle du service relatif à l’impôt des personnes physiques du SPF Finances. ou d’un document équivalent provenant d’une institution internationale. - un Certificat de Propriété complété par le Receveur de l’Enregistrement et des Domaines, mentionnant tous les propriétaires du bien, avec indication des quotités et la nature de leurs droits. - Une copie de l’Acte de vente authentique s’il mentionne l’âge du bâtiment ou un Extrait de la Matrice Cadastrale datant de moins d’un an et indiquant la date de fin de construction du logement. - Une copie recto-verso de la carte d’identité du demandeur. Article 6:



Si les conditions posées par la commune de Forest ne sont pas respectées, si des déclarations s’avèrent fausses ou en cas de nonpaiement du service, le remboursement des montants indûment perçus augmentés des intérêts additionnels sera exigé, soit basé sur le taux d’intérêt légal de 2,5%. Le cas échéant il sera procédé au recouvrement conformément aux dispositions reprises à l’article 137bis de la nouvelle loi communale.



Les délais légaux de la procédure sont indiqués et comptabilisés en jours ouvrables à raison de 5 jours/semaine. Sinon il est précisé «jours calendriers».



Article 7:



La prime relative « au service de guidance Vivaqua » est octroyée au moyen des crédits qui seront inscrits à l’article 9306/331-01/80, intitulé « subsides et primes directs accordés aux ménages » du budget ordinaire, et ce dans la limite des crédits disponibles.
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